



# DIMAIAS COMERCIAL LTDA



COMISSÃO DE LICITAÇÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI  
 PREGÃO PRESENCIAL Nº: 2018.09.20.1-P  
 DATA E HORA DA LICITAÇÃO: 05/10/2018 ÀS 08:30 HS  
 PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM EDITAL  
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS  
 DADOS BANCARIOS - BANCO DO BRADESCO: AGENCIA: 2194-6 // C/C: 6681-8

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS, INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI Nº 10.520, DE 03 DE SETEMBRO DE 2002, LEI Nº 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO SUPRACITADA.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À ENTREGA DOS PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM: ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS, TRIBUTOS, TAXAS E TARIFFAS, EMOUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUALQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS.

DECLARO QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO DO EDITAL. DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEDA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO.

DECLARO QUE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS SÃO NOVOS, SEM USO E QUE NÃO SÃO, DE FORMA NENHUMA, RESULTADO DE RECONDICIONAMENTO, REAPROVEITAMENTO OU REMANUFATURAMENTO.

### ADEQUADA

### LOTE 1

ITENS	QTD	UND	MARCA	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	V. UNIT.	V. UNIT EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	250	Kg	CEASA	Abobora de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar amparafixação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	R\$ 2,37	dois reais e trinta e sete centavos	R\$ 592,50	quinhentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
2	130	Und	CEASA	Afaze americano, de primeira qualidade, folhas inteiras e firmes, sem resíduo de agrotóxico, em caixas plásticas vazadas limpas com identificação do produto. Livre de contaminação física, química e microbiológica.	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 234,00	duzentos e trinta e quatro reais
3	20	Kg	CEASA	Afho roxo, de primeira, sem a redea, Embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	R\$ 16,80	dezesesseis reais e oitenta centavos	R\$ 336,00	trezentos e trinta e seis reais
4	170	Kg	CEASA	Barana Prata, em pencas, de primeira qualidade, sabor doce, aspecto e cheiros próprios, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvivida, em danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes, ausência de sujidades, parasitas, armãos e sinais de apodrecimento.	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 476,00	quatrocentos e setenta e seis reais
5	400	Kg	CEASA	Batata inglesa extra, lisa, firme e compacta, devendo ser gradada, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material férreo e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e ou agroecológicos.	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 1.560,00	mil quinhentos e sessenta reais
6	400	Kg	CEASA	Beterraba, sem folhas de primeira qualidade, bulbos de tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos sem corpos estranhos ou terra aderidos à superfície externa.	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 1.560,00	mil quinhentos e sessenta reais

ITENS	QTD	UND	MARCA	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	V. UNIT.	V. UNIT.	V. TOTAL	V. TOTAL
7	200	Kg	CEASA	Cebola Branca de primeira, sem rama, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, sem perfurações e cortes sem manchas com tamanho e coloração uniformes, isenta de sujidades parasitas e larvas.	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 760,00	setecentos e sessenta reais
8	280	Kg	CEASA	Cenoura especial de primeira, sem rama, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica sem rachaduras e cortes com tamanho e coloração uniforme. Deverão ser gradeada, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes, ausência de sujidades, parasitas, armadões e sinais de apodrecimento.	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 1.064,00	mil e sessenta e quatro reais
9	300	Par	CEASA	Chetro Verde (cebolinha verde e coentro), sendo 1ª qualidade, tamanho e coloração uniformes, bem desenvolvidos, firme e intactos; isentos de enfermidades, material ferroso e umidade externa anormal; livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes pesando aproximadamente 0,150kgs por maço.	R\$ 1,00	um real	R\$ 300,00	trezentos reais
10	140	Kg	CEASA	Chuchu, de primeira qualidade, selecionado, consistente ao toque e isento de partes amassadas ou batidas, isento de manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade.	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 364,00	trezentos e sessenta e quatro reais
11	300	Kg	CEASA	Goiabá, de primeira, apresentando tamanho, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte. Extra, selecionada verdadeira.	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 1.470,00	mil quatrocentos e setenta e quatro reais
12	280	Kg	CEASA	Marmão (natureza, espécie papaya), variedades adocoradas, classificação "A", sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes, ausência de sujidades, parasitas, armadões e sinais de apodrecimento.	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 616,00	seiscentos e dezesseis reais
13	280	Kg	CEASA	Maracujá, azeda de primeira tamanho e coloração uniformes devendo ser bem desenvolvidos, verdosa com polpa intacta e firme, livre de resíduos e fertilizantes, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, extra, gradadas e selecionadas.	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 1.932,00	mil novecentos e trinta e dois reais
14	170	Kg	CEASA	Melão japonês: Classe (de 0,800 Kg a 1,000 Kg), tipo extra no máximo 05% de defeitos graves e leves permitidos, sem mofo, sem casca murcha ou mojada e sem manchas escuras.	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 476,00	quatrocentos e sessenta e seis reais
15	270	Kg	CEASA	Pimentão Verde: frutos bem formados, íntegros, medindo de 10 a 15cm de comprimentos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes, ausência de sujidades, parasitas, armadões e sinais de apodrecimento.	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 1.323,00	mil trezentos e vinte e três reais
16	200	Kg	CEASA	Repolho branco extra, fresco, tamanho e coloração uniformes, firme e compacto, livre de resíduos de fertilizantes, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material ferroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	R\$ 3,00	três reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
17	450	Kg	CEASA	Tomate vermelho, tamanho e coloração uniformes, características, produto selecionado consistente ao toque e isento de partes amassadas ou batidas, isento de manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade.	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 2.070,00	dois mil e setenta e dois reais
VALOR TOTAL DO LOTE I					R\$		R\$ 15.733,50	quinze mil, setecentos e trinta e três reais e cinquenta centavos



FORTALEZA, 30 DE NOVENBRO DE 2018.

Rua Joaquim Magalhães, 272 - Benfica - Fone/Fax (85) 3253.5559 - dimaiacomercialtda@hotmail.com  
 CNPJ 00.289.070/0001-01 - 06.936.129-0 - CEP 60040-160 - Fortaleza - Ceará

**DIMAIA'S COMERCIAL LTDA**  
 Augusto César Carvalho Maia  
 Sócio Administrador  
 CPF: 005.224.637-03

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS**  
 R\$ 65.731,50  
 Sessenta e cinco mil, Setecentos e trinta e um reais e cinquenta centavos.

ITEMS		QTD	UND	MARCA	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	V. UNIT.	V. UNIT EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO	
1		900	Kg	DU BOI	CARNE BOVINA MOIDA CONGELADA (MUSCULO) Especificação: Musculo Moído, Embalagem primária plástica transparente a vácuo formada em filme PET + PE de alta barreira em pacotes de 1kg, invólucros, integros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coração vermelho escuro, produzido de acordo com a legislação vigente. Em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Produto com registro do serviço de inspeção	R\$ 17,90	dezesete reais e noventa centavos	16.110,00	dezessete mil, cento e dez reais	
2		600	Kg	MERLUSA	File de peixe congelado cortado em file, sem pele e sem espinha, transporte e conservação em condições adequadas ao consumo.	R\$ 21,90	trinta e um reais e noventa centavos	13.140,00	treze mil, cento e quarenta reais	
3		900	Kg	AVE NOVA	Frango congelado; CORTE: Inteiro Embalagem um a um normalizado pela instrução normativa nº 7 de maio de 1999 pelo ministério da agricultura, pecuária e abastecimento, produtos antibióticos e promotores de crescimento. Deve ter controle sanitário previsto em lei, como serviço de inspeção Municipal (SIM), serviço de inspeção Estadual (SISE), serviço de inspeção Federal (SIF).	R\$ 7,95	sete reais e noventa e cinco centavos	7.155,00	sete mil, cento e cinquenta e cinco reais	
4		70	Kg	SEARA	Kit para feijão, pacotes de 1kg, contendo informações nutricionais no rótulo.	R\$ 18,90	dezoito reais e noventa centavos	1.323,00	mil trezentos e vinte e três reais	
5		360	BdJ	SÃO JOÃO	Ovos de galinha, tipo extra, classe A branco O produto deve apresentar casca áspera, porosa, fosca, seca e limpa; não devem conter rachaduras, bandéja de papelão com 30 unidades.	R\$ 15,75	quinze reais e setenta e cinco centavos	5.670,00	cinco mil, seiscentos e setenta reais	
6		300	Kg	LAREDO	Peixe fresco, produto obtido espécimes saudáveis e de qualidade adequada ao consumo humano, convenientemente lavado isento de microrganismo patogênicos e parasitas.	R\$ 22,00	vinte e dois reais	6.600,00	seis mil e seiscentos reais	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE III</b>									49.998,00	quarenta e nove mil, novecentos e noventa e oito reais

LOTE III



**DIMAIA'S COMERCIAL LTDA**





A PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI  
MODALIDADE  
NUMERO DO EDITAL  
DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS  
HORARIO  
ORGÃO GERENCIADOR

PREGÃO PRESENCIAL  
2018.09.20.1-PP  
05/10/2018  
8h e 30 m  
SECRETARIA DE SAÚDE

INCO: CAIXA E.F. - Agência: 4254 Operação: 003 Conta Corrente: 515-8

Sol Nascente Comercio de Alimentos Ltda

Razão Social:

CNPJ: 15.839.938-0001/77

Localidade:

UF: 06.607.683-8

Município:

Endereço: Rua Sol Nascente 01

Bairro:

Uruçumina

Email:

solnascente0101@gmail.com

Telefone:

(85) 3260-5594 / (85) 98789-2148 - OI (85) 99934-8494 - TIM

1. A proposta de Preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

2. Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas na licitação mediante Pregão Nº 2018.09.20.1-PP

3. Declaramos ainda que caso sejamos vencedores do presente certame, que iremos cumprir com diligência e fiel observância na entrega dos itens abaixo especificados.

**OBJETO DA LICITAÇÃO**

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA

**LOTE 04**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VL UNIT	EXTENSO	VL TOTAL	EXTENSO
1	Folpa de fruta congelada, selecionada, isenta de contaminação, acondicionada em sacos plásticos de polietileno com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses e número do registro do MAPA, unidade de 01 Kg. Sabores: ameixa.	PCT	60	ARAPOLPAS	R\$ 8,80	oitenta reais e cinquenta centavos	528,00	quinhentos e vinte e oito reais
2	Folpa de fruta congelada, selecionada, isenta de contaminação, acondicionada em sacos plásticos de polietileno com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses e número do registro do MAPA, unidade de 01 Kg. Sabores: abacaxi.	PCT	400	ARAPOLPAS	R\$ 5,23	cinco reais e vinte e três centavos	2.092,00	dois mil e noventa e dois reais

A) Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a entrega dos produtos, inclusive as relacionadas com: encargos sociais, trabalhistas, previdenciárias e outros; tributos, taxas, fretes, tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; seguros em geral, de infelizmente e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados a Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela entrega dos produtos.

**DECLARAÇÕES**

EUSÉBIO- CE 30/11/2018

Sol Nascente Comércio de Alimentos LTDA,  
 Representante Legal  
 CNPJ: 15.839.938/0001-77

*Thiago Pereira Ferreira*  
 Representante Legal

ENCARGADO DE ASSINAR O CONTRATO DADOS: THIAGO PEREIRA FERREIRA, CPF: 001.537.143-36, RG: 94025001793.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS  
 LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL  
 PAGAMENTO: CONFORME EDITAL  
 GARANTIA: CONFORME EDITAL

VALOR GLOBAL DO LOTE 04:		R\$		9.988,00		nove mil, novecentos e oitenta e oito reais	
3	Paipa de fruta congelada, selecionada, senta de contaminação, acondicionada em sacos plásticos de polietileno com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses e número do registro do MAPA, unidade de 01 Kg, Sabores: caixa.	PCT	400	ARAPOPAS	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 3.200,00
4	Paipa de fruta congelada, selecionada, senta de contaminação, acondicionada em sacos plásticos de polietileno com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses e número do registro do MAPA, unidade de 01 Kg, Sabores: goiaba.	PCT	400	ARAPOPAS	R\$ 5,21	vinte e um centavos	R\$ 2.084,00
5	Paipa de fruta congelada, selecionada, senta de contaminação, acondicionada em sacos plásticos de polietileno com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses e número do registro do MAPA, unidade de 01 Kg, Sabores: acerola.	PCT	400	ARAPOPAS	R\$ 5,21	vinte e um centavos	R\$ 2.084,00
							R\$ 9.988,00

